
令和元年１０月２１日

保護者 様

山武市立成東東中学校

校 長 中 村 之 彦

フリー学習参観（２学期）のお知らせ

紅葉の候、保護者の皆様には、ますます御健勝のことと拝察いたします。また、日頃

から、本校教育活動に御理解と御協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、本校では生徒の学校での様子を自由に参観していただけるよう、フリー学習参

観を各学期ごとに計画しております。２学期は生徒一人ひとりの変化も垣間見える時期

です。

つきましては、第２学期のフリー学習参観を下記のとおり実施いたしますので、御多

用中とは存じますが、ぜひ御来校いただきたく御案内申し上げます。

記

１ 期 間 令和元年１１月１１日（月）～１１月１５日（金） ５日間

※１１月１１日（月）午後 生徒会立会演説会・選挙

２ 参観時間 ７：００～１６：３０（１４日のみ7:00～12:00まで）

３ 基本的な活動日程

７：００～ ７：４０ 部活動朝練習

８：０５～ ８：２５ 朝読書・朝の会
８：３０～１２：００ 授業（１～４校時）

１２：００～１２：５０ 給食

１２：５５～１４：３５ 授業（５・６校時）

１４：４０～１４：５５ 清掃

１５：００～１５：１５ 帰りの会・下校

１５：２０～１６：１５ 部活動・委員会活動等

１６：３０ 最終下校

※すべての時間帯において参観できます。

※校舎案内等については、受付の案内文書をご覧ください。

※日程を変更する場合があります。詳細についてはお子様に御確認ください。

４ そ の 他 （１）駐車場は正門向かい側の駐車場のみとさせていただきます。

授業がありますので、グラウンドは使用できません。

（２）上履きを御持参ください。

（３）校舎への出入りは、グラウンド側生徒昇降口を御利用ください。

正面玄関は御遠慮ください。

（４）生徒昇降口の受付を通って校舎にお入りください。

（５）本校関係者以外の方の参観は御遠慮いただいております。

（６）当日はアンケートへの御協力をお願いします。

多くの保護者の皆様の来校をお待ちしています。


